PROTOKÓŁ Nr 9/2025

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – odbytej w dniu 30 lipca 2025 roku. 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji oraz goście zaproszeni wg załączonej listy obecności. 
Posiedzeniu przewodniczył Pan Paweł Zagrodnik – Przewodniczący Komisji.
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Rozpatrzenie Skarg złożonych na Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew.
5. Sprawy różne.
6. Zakończenie posiedzenia.

STRESZCZENIE OBRAD:
Ad.1. 
- p.Paweł Zagrodnik – Przewodniczący Komisji – dokonał otwarcia 9 posiedzenia Komisji, stwierdzając quorum, przy którym Komisja może obradować i podejmować uchwały. 
Ad.2. 
- p.Paweł Zagrodnik – Przewodniczący Komisji – przedstawił porządek obrad posiedzenia.
Za – 3, p – 0, w – 0. 
Komisja przyjęła przedstawiony porządek – jednogłośnie w głosowaniu jawnym.
Ad.3. 
[bookmark: _Hlk204931097]- p.Paweł Zagrodnik – Przewodniczący Komisji – przedstawił protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji.
Za – 3, p – 0, w – 0. 
Komisja przyjęła przedstawiony protokół – jednogłośnie w głosowaniu jawnym.
Ad.4. 
- p. Paweł Zagrodnik – Przewodniczący Komisji przedstawił Skargę złożoną na Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew – (w załączeniu do protokołu).

[bookmark: _Hlk204931289]W dniu 3 lipca 2025r. do Rady Miejskiej w Skaryszewie wpłynęła skarga w związku z brakiem odpowiedzi Burmistrza na interpelację radnej Emilii Oliwy z dnia 12.05.2025r. – w sprawie budowy Szkoły Podstawowej w Makowie oraz pozyskanych zewnętrznych środków na ten cel (w załączeniu do protokołu). Odpowiedź na poruszone sprawy w interpelacji została przekazana przez Burmistrz Miasta i Gminy Skaryszew w dniu 4.07.2025r. – (pismo w załączeniu do protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Skaryszewie skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Skaryszewie. 

- p.Paweł Zagrodnik – Przewodniczący Komisji – przedstawił podstawę prawną w zakresie niezachowania terminów ustawowych odnośnie udzielenia odpowiedzi na interpelację radnego w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym oraz Kodeks Postępowania Administracyjnego.
W toku pracy Komisja zwróciła uwagę na przekroczenie terminu ustawowego na udzielenie odpowiedzi na złożoną interpelację w sprawie budowy Szkoły Podstawowej w Makowie oraz pozyskanych zewnętrznych środków na ten cel.
- p.M.Węgliński – pyta czy musi być udzielona odpowiedź pisemna ponieważ ustna była wielokrotnie udzielana. 
- p.K.Chojnacki -   interpelacja zawiera pytanie odnośnie inwestycji przedstawiona na piśmie i odpowiedź musi być na piśmie udzielona. Skarga jest przedstawiona w zakresie terminowości. 
- p.Paweł Zagrodnik – Przewodniczący Komisji – odp. że na interpelację zgodnie z przepisami musi zostać w terminie 14 dni udzielona odpowiedź pisemna.
  
Komisja zajęła stanowisko, że skarga jest zasadna w zakresie przekroczenia terminu na udzielenie odpowiedzi przez Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew.
- p. Przewodniczący Komisji – poddał wniosek pod głosowanie.
Za – 3, p – 0, w – 0. 
Komisja przyjęła jednogłośnie w głosowaniu jawnym przedstawiony wniosek.
Ad.5.
Sprawy różne.
Ad.6. 
Zakończenie posiedzenia.
Na tym zakończono 9 posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 


Protokołowała: 						Przewodniczący Komisji:

Barbara Malmon 						      Paweł Zagrodnik 




